
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/483/24 

RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dzierżoniów w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dzierżoniów w 2024 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Dzierżoniów: 

Grzegorz Powązka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 2442

http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/


Załącznik do uchwały nr LXXV/483/24 

Rady Gminy Dzierżoniów 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Dzierżoniów w 2024 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Dzierżoniów w 2024 r. ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym, gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom 

przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Dzierżoniów; 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

mieszkańców Gminy Dzierżoniów w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 2. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 3. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym realizowane będzie w szczególności poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

a) przy ul. Brzegowej 151 w Dzierżoniowie, zwanym dalej „schroniskiem”, prowadzonym przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt AZYL z siedzibą w Dzierżoniowie, 

b) przy ul. Półwiejskiej 20 w Kłodzku, zwanym dalej „schroniskiem” prowadzonym przez Fundację  

„Pod Psią Gwiazdą” z siedzibą w Polanicy-Zdroju; 

2) odławianie przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt AZYL bezdomnych zwierząt i umieszczanie  

ich w schronisku. 

§ 4. W celu zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom z terenu Gminy przewiduje się: 

1) zmniejszanie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację lub kastrację, przy założeniu,  

że po wykonaniu zabiegu koty wrócą do miejsc macierzystych; 

2) zapewnienie pokarmu wolno żyjącym kotom. 

§ 5. Gospodarstwem rolnym zapewniającym zwierzętom gospodarskim miejsce jest gospodarstwo 

zlokalizowane przy ul. Wrocławskiej 7 w Uciechowie.  

§ 6. W przypadku zdarzeń drogowych na terenie Gminy Dzierżoniów z udziałem zwierząt, całodobowa 

pomoc weterynaryjna udzielana jest przez służby weterynaryjne obsługujące schronisko lub przez Ośrodek 

Rehabilitacji Zwierząt z siedzibą z Kątnej 7, 55-093 Kiełczów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2442



Rozdział 3. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 7. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierżoniów realizowane będzie 

w szczególności poprzez przeprowadzanie zabiegów kastracji lub sterylizacji zwierząt przebywających 

w schronisku, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. W celu 

ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt prowadzony będzie program bezpłatnej sterylizacji psów i kotów 

należących do mieszkańców Gminy Wiejskiej Dzierżoniów zgodnie z planem sterylizacji zwierząt – w ramach 

środków budżetowych przeznaczonych na ten cel. Plan sterylizacji psów i kotów należących do mieszkańców 

Gminy Wiejskiej Dzierżoniów przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod 

opieką których pozostają zwierzęta obejmuje: 

1) sprawdzenie możliwości właścicieli do skorzystania z programu (z programu mogą skorzystać tylko 

właściciele zwierzą, którzy są mieszkańcami Gminy Wiejskiej Dzierżoniów); 

2) bezpłatne wykonanie zabiegów sterylizacji psów i kotów według kolejności zgłoszeń i do wyczerpania 

środków budżetowych przeznaczonych na ten cel. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizować: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania  

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania poprzez m.in. umieszczanie ogłoszeń o zwierzętach do adopcji na stronie internetowej; 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt trafiających do schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji na: tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie internetowej Urzędu Gminy Dzierżoniów oraz w gazecie  

„Tu Mieszkam”. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt będzie realizowało schronisko. 

Rozdział 4. 

Działania edukacyjne 

§ 10. W celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą  

na osobach utrzymujących zwierzęta domowe planuje się: 

1) zamieszczanie w prasie artykułów poświęconych prawom zwierząt, obowiązkom ich właścicieli  

oraz propagujących odpowiedzialne posiadanie zwierząt; 

2) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na: tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy, na stronie internetowej Urzędu Gminy Dzierżoniów oraz w gazecie „Tu Mieszkam”; 

3) zachęcenie nauczycieli (przedszkoli, szkół) do włączenia w treści programowe zagadnień związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby 

zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację, promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku  

do zwierząt; 

4) współpraca przy organizowaniu konkursów, akcji i prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat humanitarnego 

traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności; 

5) propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt i prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami  

lub kotami; 

6) piętnowanie porzucania zwierząt. 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 11. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu przeznacza się środki finansowe zapisane 

w budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2024, wynoszące 93 660 zł.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2442



2. Powyższe środki wydatkowane będą w sposób następujący: 

1) 81 660 zł - zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom i zapewnienie im miejsca w schronisku dla 

zwierząt, kastracja i sterylizacja bezdomnych zwierząt i wolnożyjących kotów, wykonanie zabiegów 

sterylizacji psów i kotów należących do mieszkańców Gminy Wiejskiej Dzierżoniów; 

2) 10 000 zł – opieka weterynaryjna nad zwierzętami poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych, opieka nad 

zwierzętami gospodarskimi; 

3) 2 000 zł - zakup karmy dla wolnożyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2442


		2024-04-16T10:14:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




